
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 17. července 2021 

 
Přítomní členové RV ČsOL: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Tichomir MIRKOVIČ, br. Milan 
MOJŽÍŠ, br. Jiří CHARFREITAG, br. Karel LUDVÍK, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. František 
BOBEK, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Václav ZAVADIL, br. Jiří VLASÁK, br. Bohuslav 
BUBNÍK, br. Martin AMBROS, br. Michal BENEŠ, br. Tomáš BRENZA, br. Milan ČAJDÍK,  
br. Josef FALÁŘ, br. Jiří FILIP, br. Václav HLOUŠEK, br. Jan HNĚLIČKA, br. Radim CHRÁST, 
br. Zdeněk JANA, br. Vilém JANOUCH, br. Miroslav JEČMEN, br. Jaroslav KABELE, br. Jiří 
KAŠPÁREK, br. Lukáš KOTEK, br. Jan KUX, br. Lukáš LEXA, ses. Marcela TOLAROVÁ, ses. 
Danuše MANOVÁ, br. Miroslav MAREK, ses. Alena MERGL KUČEROVÁ, br. Miroslav 
NEUMANN, br. Jaroslav NOVÁK, br. Václav NOVÁK, br. Ivan NOVOTNÝ,  
br. Alois PETROŠ, br. Stanislav PÍTR, br. Jindřich PLESCHER, br. Vojtěch PLESNÍK,  
br. Stanislav PODLAHA, ses. Jana PŘIBYLOVÁ, br. Alan PŘIKRYL, br. Petr ŘÍHA, br. Vojtěch 
SEIDL, ses. Markéta SÝKOROVÁ, br. Stanislav ŠVIDEK, br. Zdeněk TALÍŘ, br. Jiří TOMAN, 
br. Václav VANĚK, br. Radek VOREL. 
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Petr MAJER 
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: br. Aleš URBAN, br. Petr BARTOŠÍK, ses. Michaela 
ZEMANOVÁ 
 
Hosté: br. Viktor ŠINKOVEC, br. Ludovít VANKO, br. Ivan MAURERY, br. René KAZDA,  
ses. Eva VESELÁ, br. Martin LOKAJ, br. Petr TOLAR, br. Jaroslav KRČ 
 
Za ÚRK: 0 
Za RR: br. Alfons TOMÁŠEK 
 
ad 1) Zahájení 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 
hod. 

 
ad 2) Uctění památky zemřelých členů 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ požádal všechny přítomné, aby uctili památku 
sester a bratrů, kteří nás opustili v uplynulém roce, minutou ticha.  

 
ad 3) Slavnostní část jednání 

Br. Pavel BUDINSKÝ, plk. v. v. Vladimír BRAUN a br. Josef FALÁŘ uvedli v život 
publikaci „Vzpomínky na válku v ‚Jugošce‘ v mírové misi UNPROFOR“. Jedná se  
o první deník veterána zahraničních misí AČR vydaný v rámci Edice pamětí ČsOL. 
 

10:05 hod. br. Josef FALÁŘ se omluvil z jednání (počet hlasujících 52). Pan Vladimír Braun 
opustil jednání. 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

 
Br. Pavel BUDINSKÝ a br. Tichomír MIRKOVIČ předali Pamětní medaile 100 let 
ČsOL přítomným členům Republikového výboru ČsOL. Medaile byly uděleny  
u příležitosti letošního 100. výročí vzniku ČsOL za dlouhodobou podporu činnosti 
ČsOL. 
 

ad 4) Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku jednání ses. Marcelu 
TOLAROVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Jiřího CHARFREITAGA a br. Jiřího 
FILIPA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou jednání ses. Marcelu Tolarovou. 
Hlasování: 51 – 0 – 1  
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Jiřího Charfreitaga a br. Jiřího 
Filipa. 
Hlasování: 49 – 0 – 2 

 
ad 5) Členové RV ČsOL 
 a) Kontrola dodání LO 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil tabulku stavu dodání lustračních osvědčení.  
Br. Václav ALEXA, kterému byl usnesením RV ČsOL z 29. 8. 2020 pozastaven výkon 
funkce člena RV ČsOL, doručil lustrační osvědčení. 

Usnesení: RV ČsOL ruší pozastavení výkonu funkce člena RV ČsOL br. Václava Alexy na 
základě dodání lustračního osvědčení. 
Hlasování: 52 – 0 – 0  
 
ad 6) Volba pracovních orgánů 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 49 – 0 – 2 
              
ad 7) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: 
br. Viktor ŠINKOVEC, br. Ludovít VANKO, br. Ivan MAURERY, br. René KAZDA,  
ses. Eva VESELÁ, br. Martin LOKAJ, br. Petr TOLAR, br. Jaroslav KRČ 
 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
ad 8) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 
1. Zahájení 
2. Uctění památky zemřelých členů 
3. Slavnostní část jednání 
4. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5. Členové RV 
6. Volba pracovních orgánů 
7. Schválení hostů 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

8. Schválení programu  
9. Rozhodnutí předsedy II. 
10. Stav plnění úkolů 
11. Správa nemovitosti 
12. Straimar 
13. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Schválení příspěvků na členy do jednot 

14. Účetní uzávěrka 2020 a audit 
15. Plnění Rozpočtu ČsOL 2021 
16. Dotace 2021 
17. Dotace na projekty 
18. Projekty 

a) PoVV 
b) Legiovlak  
c) Zámeček  
d) Mládež 

19. Lokomotiva 
20. NF Legie 100 
21. NF ČsOL 
22. Výroční zpráva ČsOL 2020 Členská základna – zrušení členství 
23. Jednací řád PRV 
24. VI. Manifestační sjezd ČsOL 

a) Stav příprav 
b) Slavnostní setkání v Pantheonu 

25. Memoranda 
26. Termín jednání RV ČsOL 
27. Akce ČsOL 
28. Informace pro předsedy jednot 

a) Plán práce jednot 2022 
b) Otevřený dopis JK a JS 

29. Různé 
30. Závěr 

 
Br. Jiří Filip požádal o zrušení bodu „Členská základna – zrušení členství“ a jeho 
nahrazení bodem „Výroční zpráva ČsOL 2020“ 
 

Usnesení: RV ČsOL po projednání a úpravě schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
ad 9) Rozhodnutí předsedy II. 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil složku rozhodnutí, která učinil v době 
trvání nouzového stavu. Tato rozhodnutí byla činěna přímo předsedou, kterému 
tento mandát svěřilo PRV ČsOL svým rozhodnutím per rollam. Po ukončení 
nouzového stavu předložil předseda veškerá rozhodnutí na řádném jednání PRV 
ČsOL 29. 6. 2021, které je projednalo a následně schválilo. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložená rozhodnutí br. Pavla 
Budinského učiněná v době trvání nouzového stavu. 
Hlasování: 51 – 0 – 1  
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

 
ad 10) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled plnění úkolů za uplynulé období.  
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá Sekretariátu ČsOL dále 
pokračovat v jeho sledování. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
ad 11) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil informační zprávu zpracovanou správcem 
nemovitosti. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání bere informace o správě nemovitosti na vědomí. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
ad 12) Straimar 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval, že na základě usnesení RV ČsOL ze dne  
29. 8. 2020 došlo k uzavření všech zbývajících soudních sporů se spol. STRAIMAR. 
Společnost STRAIMAR spol. s r. o. akceptovala veškeré požadavky ČsOL schválené 
jednáním RV  ČsOL dne 29. 8. 2020 a právníci obou stran vypracovali Dohodu o smírném 
vyřízení věcí a splátkový kalendář na doplacení všech závazků spol. STRAIMAR vůči ČsOL 
(viz příloha zápisu). 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje podepsání Dohody o smírném vyřízení věcí a splátkový 
kalendář se společností STRAIMAR a ukládá zajistit její projednání příslušnými 
soudy.  
Hlasování: 51 – 0 – 1 
 
Usnesení: RV ČsOL vyjadřuje poděkování předsedovi ČsOL a všem, kteří se podíleli na 
úspěšném uzavření této již více než desetileté kauzy.  
Hlasování: 51 – 0 – 1 
 
ad 13) Ekonomická situace 

Informace: Br. Pavel Budinský shrnul, jak se vyvíjela finanční situace ČsOL 
v období od minulého  jednání RV ČsOL. Vyzdvihl úspěšné uzavření roku 2020 
včetně vytvoření potřebné rezervy na další období. Dále informoval RV ČsOL  
o složité situaci v prvním pololetí roku 2021, neboť veškeré finance na naše dva 
největší projekty dorazily na účet ČsOL až počátkem června a ČsOL toto složité 
období překonala, jen díky předvídavosti vedení a vytvoření dostatečných 
finančních rezerv. Teprve v polovině června tak byla ekonomická situace 
z hlediska cashflow vyřešena. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a vyjadřuje předsedovi ČsOL 
a ekonomickému tajemníkovi uznání za vyřešení finanční situace v prvním pololetí 
roku 2021. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 

a) Stav účtů ČsOL 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Stav účtů ČsOL k 29. 6. 2021 a k 9. 7. 2021 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL k 29. 6. 2021 a k 9. 7. 2021 na vědomí. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 

 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

b) Schválení příspěvků na členy do jednot 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil tabulku s předpokládanou výší příspěvků 
na členy k vyplacení do jednot (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Ke zvážení je odeslání příspěvku následujícím jednotám: 
Lanškroun 
Praha 2 
Rudná 
Valašské Meziříčí 
Vyškov 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje pro rok 2021 výši příspěvku na člena ve výši 100,- Kč.  
RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat příspěvek všem jednotám s výjimkou 
jednoty Lanškroun, Praha 2, Rudná, Valašské Meziříčí a Vyškov. 
Hlasování: 51 – 0 – 1 
 
ad 14) Účetní uzávěrka 2020 a audit 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Účetní uzávěrku ČsOL za rok 2020 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. Dále br. MOJŽÍŠ předložil Zprávu nezávislého 
auditora o prověrce účetní závěrky 2020 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou účetní závěrku ČsOL za rok 2020. RV ČsOL 
bere informaci o odevzdání Přiznání k dani z příjmů právnických osob a předloženou 
Zprávu nezávislého auditora o prověrce účetní závěrky 2020 na vědomí. 
Hlasování: 52 – 0 – 0  
 
ad 15) Plnění rozpočtu ČsOL 2021 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil stav Plnění rozpočtu za 1. pololetí roku 2021 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložené Plnění rozpočtu za 1. pololetí 
roku 2021. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
ad 16) Dotace 2021 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Plán práce ČsOL na rok 2021 se 
zapracováním a rozdělením všech přijatých dotací na činnost (viz přílohu zápisu). 
Plán práce ČsOL a Rozpočet ČsOL na rok 2021 včetně jeho revizí byly schváleny 
v období trvání nouzového režimu. Br. MOJŽÍŠ uvedl, že jednotám byly rozeslány 
dopisy s rozdělením dotací neprodleně po obdržení rozhodnutí o přidělení dotací, 
které ale v letošním roce bylo vydáno později, než bývá obvyklé. 

Usnesení: RV ČsOL dodatečně potvrzuje schválení aktuálně platného Plánu práce 
ČsOL a Rozpočtu ČsOL pro rok 2021. RV ČsOL bere informace o obdržených dotacích 
na činnost ČsOL pro rok 2021 na vědomí. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
11:10 hod. k jednání se připojil br. Petr MAJER (počet hlasujících 53) 
 
ad 17) Dotace na projekty 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že ČsOL nakonec všechny v rozpočtu uvažované 
dotace na projekty obdržela či obdrží. Dle informací z konce minulého měsíce by měla 
ČsOL získat i přislíbenou dotaci z Ministerstva kultury ČR. 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

Usnesení: RV ČsOL bere informace o obdržených dotacích na činnost ČsOL pro rok 
2021 na vědomí a ukládá realizačnímu týmu Zámeček, neprodleně vstoupit v jednání 
s MK ČR o čerpání dotace a zabezpečit její čerpání v roce 2021. 
Hlasování: 53 – 0 – 0  
 
ad 18) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu vedoucího PoVV k 21. 6. 2021  
a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Zprávu vedoucího PoVV  
k 21.  6. 2021 a schvaluje pokračování projektu PoVV na roky 2022–2024. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 

b) Legiovlak 
Br. Jiří CHARFREITAG informoval o úspěšném zahájení provozu Legiovlaku v roce 
2021. Legiovlak vyjel na koleje v Horažďovicích a v současné době se nachází 
v Náměšti nad Oslavou. Expozice byla v letošním roce rozšířena o panely týkající se 
novodobých misí AČR a v každé zastávce se k posádce Legiovlaku připojují náboráři 
AČR. 
Br. Jiří CHARFREITAG shrnul, jak probíhalo jednání o projektu Legiovlak na roky 
2021–2025, které nakonec vyústilo v zajištění dotace od Ministerstva obrany ČR na 
provoz Legiovlaku v roce 2021. Dále informoval o probíhajícím jednání s partnery 
projektu o pokračování Legiovlaku v období 2022-2026, které má být zastřešeno 
usnesením Vlády ČR. 
Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že projekt Legiovlak 2022–2026 je nyní 
v mezirezortním připomínkování. Dále informoval, o ujištění ze strany náměstka 
MO ČR, že materiál bude předložen k projednání Vládě ČR.  

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace o jízdě Legiovlaku na vědomí. RV ČsOL 
schvaluje předložený projekt Legiovlak 2022–2026.  
Hlasování: 53 – 0 – 0 

c) Zámeček 
Informace: Br. František BOBEK shrnul provedené práce za uplynulé období a sdělil 
výhled dalších činností. Vyjádřil poděkování zaměstnancům Legiovlaku a také 
členům jednoty ČsOL Hradec Králové, kteří v letošním roce pomáhali při pracích na 
Zámečku. Dále informoval o prezentaci stavu oprav objektu Zámeček u příležitosti 
pietní vzpomínky na ležácké oběti. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace o projektu Zámeček na vědomí. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 
 
ad 19) Lokomotiva 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o ukončení prací na opravě 
lokomotivy 433.025 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. Na základě 
společných jednání byly stanoveny konečné náklady na provedené opravy ve výši 
4 945 000 Kč a na základě usnesení PRV ČsOL byla smlouva ukončena dohodou. Na 
základě usnesení PRV ČsOL bylo provedeno výběrové řízení na zhotovitele prací  
k zprovoznění lokomotivy.   
Br. Pavel BUDINSKÝ upozornil na fakt, že stížnosti na postup oprav lokomotivy 
často přicházely od tehdejšího 1. místopředsedy ČsOL br. Jindřicha Sitty. 
Z materiálů, které jsme obdrželi v rámci vyúčtování z DKV Plzeň se ukázalo,  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

že významným subdodavatelem Českých drah pro práce na lokomotivě byla v dané 
době spol. BEVA Invest patřící br. Sittovi.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje ukončení smlouvy s DKV Plzeň. RV ČsOL schvaluje 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele prací k zprovoznění lokomotivy, kterým je 
Centrum historických kolejových vozidel Lužná. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 

ad 20) NF Legie 100 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ uvedl, že NF Legie 100 postupně ukončuje svoji 
činnost a směřuje k úplnému zániku vlastní právní subjektivity. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 
 
ad 21) Nadační fond ČsOL 

Informace: Br. Jiří FILIP informoval o úspěšné činnosti NF ČsOL. O propagační 
předměty je velký zájem. Také návštěvníci Legiovlaku přispívají do sbírkových 
kasiček.  

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 
 
ad 22) Výroční zpráva ČsOL 2020 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil zpracovanou Výroční zprávu ČsOL za rok 
2020 a poskytl komentář. Výroční zpráva byla projednána PRV ČsOL dne 29. 6. 
2021 a rozeslána všem členům RV ČsOL k prostudování. Zaslané požadavky na 
drobné úpravy byly zaneseny. 
Br. František BOBEK navrhl doplnění Výroční zprávy 2020 o podrobnější 
informace k projektu Zámeček. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Výroční zprávu ČsOL za rok 
2020 a ukládá ji zadat do tisku. 
Hlasování: 50 – 1 – 2  
 
ad 23) Jednací řád ČsOL 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh Jednacího řádu ČsOL – kapitola PRV. Tento 
návrh byl projednán na jednání PRV ČsOL 9. 6. 2020. Na jednání RV ČsOL 29. 8. 2020 
byl stanoven úkol předložit Jednací řád ČsOL – kapitola PRV na další jednání RV 
ČsOL společně s připomínkami členů RV. Žádné připomínky nebyly zaslány. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený Jednací řád ČsOL – kapitola 
PRV . 
Hlasování: 53 – 0 – 0  
 
12:39 hod. br. Stanislav ŠVIDEK opustil jednání (počet hlasujících 52) 
 
ad 24) VI. Manifestační sjezd ČsOL 

a) Stav příprav 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil aktuální stav příprav VI. Manifestačního sjezdu 
ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere předložený stav příprav VI. Manifestačního sjezdu ČsOL na 
vědomí. 
Hlasování: 52 – 0 – 0  
 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

b) Slavnostní setkání v Pantheonu 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval o Slavnostním setkání v Pantheonu, které je 
slavnostním zahájením dvoudenního VI. Manifestačního sjezdu ČsOL.  

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace o slavnostním setkání v Pantheonu na 
vědomí. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
ad 25) Memoranda 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil tabulku uzavřených memorand a poskytl 
komentář. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace o uzavřených memorandech na vědomí. 
Hlasování:  
 
ad 26) Termín jednání RV ČsOL 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl termín konání jednání RV ČsOL dne  
11. 12. 2021. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje termín konání jednání RV ČsOL dne 11. 12. 2021. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
ad 27) Akce ČsOL 

Informace: Br. Jiří FILIP informoval o cestě zástupců ČsOL do slovenského Badína, 
kde byl odhalen pomník čs. legionářům a dalším padlým z bojů s Maďary. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 52 – 0 – 0 
 
ad 28) Informace pro předsedy jednot 

a) Plán práce jednot 2022 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ upozornil, že v nejbližších dnech bude 
Sekretariátem ČsOL rozeslána žádost o zpracování Plánu práce jednoty na rok 
2022 a to vzhledem k nutnosti zapracovat požadavky jednot vyplývající z Plánů 
práce do žádostí o dotace MO ČR. 

 
b) Otevřený dopis JK a JS 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o aktivitě bývalých členů ČsOL – Ing. 
Syrového a Ing. Kulíška, kteří rozesílají „Otevřený dopis panu MUDr. Pavlu 
Budinskému Ph.D., MBA“ ústavním a exekutivním činitelům, Armádě ČR a Policii 
ČR, orgánům státní správy, zaměstnavatelům,  organizacím a spolkům atd. Dopis 
je útokem nejenom na osobu předsedy a místopředsedy, ale i na další funkcionáře 
i na celou ČsOL. Br. Tichomir Mirkovič vyjádřil svůj názor na „Otevřený dopis“.  
Br. Stanislav PÍTR požádal, aby RV ČsOL vyjádřilo podporu předsedovi ČsOL  
a místopředsedovi br. Tichomir MIRKOVIČOVI.  
Ses. Danuše MANOVÁ vystoupila a odsoudila znění Otevřeného dopisu. 
Br. Miroslav JEČMEN navrhl, aby k této věci bylo vydáno veřejné prohlášení. 

Usnesení: RV ČsOL odsuzuje znění „Otevřeného dopisu“. RV ČsOL vyjadřuje plnou 
podporu předsedovi ČsOL br. Pavlu Budinskému a místopředsedovi br. Tichomíru 
Mirkovičovi a vyzývá je, aby zvážili bránění své dobré pověsti právní cestou. 
Hlasování: 51 – 0 – 1 
 
 
 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 17. července 2021 

 

c) SZP 
Informace: Ses. Alena DITRICHOVÁ uvedla, že druhá etapa SZP bude ukončena  
20. 8. 2021. Dále informovala, že od září budou opět probíhat preventivní prohlídky 
v FN Motol. 

 
ad 29) Různé 

a) Natáčení na Vítkově 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o žádosti producentské společnosti 
Stillking Films s.r.o. o podpůrné stanovisko ČsOL k natáčení akčního filmu na 
Čestném nádvoří Národního památníku na Vítkově. 
Br. Miloš BOROVIČKA se vyjádřil proti tomu, aby ČsOL podpořila toto natáčení na 
Vítkově. Br. Radim CHRÁST upozornil na nedávnou kontroverzi způsobenou 
natáčením videoklipu zpěváka Kocába, který sklidil velice negativní ohlas. 

Usnesení: RV ČsOL vydává podpůrné stanovisko k žádosti spol. Stillking Films s.r.o. 
Hlasování: 0 – 44 – 8  
Návrh nebyl přijat 
 
ad 30) Závěr 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 13:55 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš   br. Jiří Filip 


